UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

De absentia. xv. dieru[m] in anno clericoru[m] maioris ecclesie  
Colon[iensis].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30901**

hōi vt ex dicta visitatiōe cognouim⁹  
specialiter et dicitur sunt deputate p/  
sonis alijs. sicut a nōnullis ānis proxi  
me preteritis citra eas in dictorum cas  
nonicorum vicariorum ⁊ chorifociorum  
preiudicium cōperimus indebite mini/  
stratas de cetero vllatenus ministrant.

## De cista vicariorū

Tem q̄ ppter frequētes mutatiōes vi  
cariorū et altaristarum in nostra cathe/  
drali et alijs ecclesijs collegiatis n̄rā  
ciuitatis et diocesis cōplures s̄e vt ex  
p̄fata visitatiōe pcepimus sup fundat  
tionib⁹ ac bonis et iuribus vicariarum  
et altaristarum dictarū ecclesiarū cōfede  
dānabile sūt depdite et neglecte. Nos  
carūde vicariarū et altarū idēntatib⁹  
in futurū q̄ntū possum⁹ p̄cauere volē  
tes. p̄dicapim⁹ et mādam⁹ vt infra sex  
menses post publicatiōē p̄ntiuz con/  
tinne sequentes in qualibz p̄dictarū ec/  
clesiarū p̄ caplm̄ earūde p̄curet expens⁹  
redoz vicariarū et altarū p̄dictoz vna  
bona et cōueniens cista que duas habe  
at seras et duas clauēs diuersas. quartū  
vnam senior canonicus presbyter iuxta  
sui introitus ordinē. Et aliā partē modo  
senior vicarius seu altarista cuiuslibz ec/  
clesie residentes fideliter custodiant et  
conseruent. Et cū vnū illorū abesse con/  
tigerit alteri seniori post eū clauē suam  
vltz ad eius reditū custodiendā cōmit/  
tat. Ad quā quidē cistā q̄libz vicarius  
seu altarista vnuscuiusqz ecclesie vni/  
uersas l̄ras ad suā vicariā seu altāē spel  
dātes simul in aliquo puo serineo inclu  
sas reponere tenent. Ita q̄ quicūqz aliquis  
hōi vicariorū seu altaristarū l̄ris suis  
originalib⁹ in iudicio vel extra indiguerit  
ad dictā cistā valeat habere recursū  
Quicūqz vero vicarius seu altarista si  
ne causā legitima cōtra p̄missa vel eorū  
aliq̄ se opposuerit volumus illum tam

diu a p̄ceptione fructū sue vicarie seu  
altaris manere suspensum donec ea qua  
tenus ipm̄ concernūt effectualiter cura  
uerit adimplere.

De absentia. xv. dieruz in anno cle/  
ricorū maioris ecclesie Colōn.

Tem licz bone memorie Adol/  
phus ecclesie n̄re canonicus d̄i  
vixit duduz in suo testamento  
p̄ euz rite condito de consensu decani p̄  
tpe et capli ipsius ecclesie ad diuini cul/  
tus augmentū instituit et ordinauit q̄  
tuor clericos q̄ horis nocturnis et diur  
nis chorū dictē ecclesie frequētare ⁊ di/  
uinis officijs imbi quotidie t̄pibus de/  
bitis interesse deberēt. Quibus ob hoc  
idem Adolphus de bonis suis certos  
redditus deputauit put hec et alia in  
dicto testamēto in libro puilegioz eius/  
dem ecclesie cōscripto dicunt pleni⁹ cō  
tineri. Tū sicut nobis ex p̄fata visitatiō  
ne innotuit nonnulli ex dictis clericis  
aliorū seruitijs insistentes. et quidā eorū  
alijs implicari negocijs a dicta ecclesia  
se absentāt et ad p̄dictū chorū raro con/  
ueniūt q̄uis cū integritate p̄cipiāt red  
dit⁹ añdictos p̄pter que ecclesia ipa de/  
bito ministrorum seruitio et p̄fati adol/  
phi pia ordinatio indebite defraudatur  
Nos volētes sup hoc p̄na sollicitudie  
p̄uidere firmiter inhibem⁹. ne aliquis  
dictoz clericorū demceps cuiuscūqz p/  
sone ecclesiastice vel secularis obsequio  
p̄ quod a frequētatione dicti chori possit  
sic aliq̄ten⁹ impediri se deputer vel astrin/  
gat. nec a dicta ecclesia sine expresso con/  
sensu decani et capituli ipi⁹ ecclesie ex  
causa legitia vel vltra. xv. dies in anno  
se absentet. Si q̄s hō cōtrariū fecerit p̄  
dictos decanū et caplm̄ suo priuē stipē  
dio et in eius locum alter idoneus per  
eosdem decanuz et capitulū infra mēsez  
postea substituaf. Alioquin dicto mēse  
L iij.